
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí  
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí  

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 KZK Group spol. s r.o. 

    

Zelený pruh 1294/52 

147 00 Praha 4 

 

   
 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
- / 10.10.2023      Ing. Jan Kulendík 

Č. j.: 236 004 219 

MHMP 2190577/2023 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 2108221/2023 OCP 19.10.2023 

 

Název stavby: 
"Dělení pozemků související s plánovanou výstavbou Obchodního a zdravotnického centra 
Kunratická spojka", k. ú. Kunratice 

Dokumentace: 

Geometrický plán pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku, číslo plánu 3736 -88/2023 

Geometrický plán pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku, číslo plánu 3735 -87/2023 

Datum podání: Lhůta: 

10.10.2023 09.11.2023 

 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy vydává pro účely územního řízení 
ke shora uvedené stavbě ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, z hlediska ochrany složek životního prostředí 
následující sdělení a vyjádření dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve  znění pozdějších 
předpisů: 
 

1. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. a) a h) a § 17a zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů: 

Ing. Barbora Vojarová, tel: 236 004 227, e-mail: barbora.vojarova@praha.eu 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 (mimo písm. a) a h)) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a § 32 

odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a Statutu 
hlavního města Prahy je příslušným orgánem státní správy Úřad městské části Praha 4. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

*MHMPXPMZOX0U* 
MHMPXPMZOX0U 

Elektronický podpis : 19.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Tomáš Novotný
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 2.1.2024 16:04:24-000 +01:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/3 Č.j. MHMP 2190577/2023 

2. Z hlediska lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění 
pozdějších předpisů: 

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

3. Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  ve znění pozdějších 
předpisů: 

Z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími produkty je dle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, vydáváno závazné stanovisko pouze k terénním úpravám a k odstranění stavby 
podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona. Změna dokončené stavby 
podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona pak vyžaduje vyjádření orgánu 
odpadového hospodářství. Závazná stanoviska a vyjádření ve výše uvedených případech vydává 
místně příslušný úřad městské části Praha 4.   

Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů:  

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v  platném znění. 
 

5. Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon): 
Ing. Barbora Vojarová, tel: 236 004 227, e-mail: barbora.vojarova@praha.eu 

1) Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“),  
jako příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 76 odst. 2 písm. a) až c), § 77 a § 77a  

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), ve spojení s ustanovením § 31 odst. 1 a 2 zákona č. 131/2000 Sb.,  o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti KZK Group spol. s r.o., 

Zelený pruh 1294/52, 147 00 Praha 4, IČO: 48033201, posoudil záměr "Dělení pozemků 
související s plánovanou výstavbou Obchodního a zdravotnického centra Kunratická spojka",  
k. ú. Kunratice, a sděluje, že záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska OCP MHMP,  
jako orgánu ochrany přírody pro umístění stavby.  
 

Odůvodnění: 
Záměr se nedotýká významných krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní 
památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů.  
Dle předložených geometrických plánů nedochází ke změně druhu či využití pozemku.  

Dělením pozemku tak nastane pouze administrativní změna, která se nedotkne fatického stavu.  
Z výše uvedeného tedy plyne, že záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska podle  

§ 4 odst. 2, § 12 odst. 1, § 37 odst. 2, § 44 odst. 3 ani podle § 46 odst. 3 zákona. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
 

 

 



 

3/3 Č.j. MHMP 2190577/2023 

2) Vyjádření k případnému výskytu zvláště chráněných druhů: 

Vzhledem k charakteru lokality nelze zcela vyloučit výskyt jedinců zvláště chráněných druhů, 
zejména ptáků. Doporučujeme proto, pro další stupeň dokumentace, zpracování biologického 
průzkumu. Výsledky tohoto průzkumu je vhodné následně konzultovat s odborem ochrany 

prostředí Magistrátu hlavního města Prahy z důvodu případného podání žádosti o vydání 
výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin podle ustanovení § 56 zákona 
a jejímu zdůvodnění. 
Toto je vyjádření ve smyslu ustanovení § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

6. Z hlediska myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

7. Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů:  

Předmětem předložené žádosti je dělení pozemků související s plánovanou výstavbou 
Obchodního a zdravotnického centra v  k.ú. Kunratice. 
 

Dělení pozemků není předmětem posuzování vlivů na životní prostředí dle ustanovení  
§ 4 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
 

8. Z hlediska ochrany vod dle § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů:  

Z hlediska ochrany vod dle ust. § 104 odst. 3 vodního zákona, ust. § 32 odst. 2 zákona  

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v  souladu 

s ustanovením Přílohy č. 4 část A vyhlášky č. 55/2000 Sb. hlavního města Prahy, kterou  se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, je k  posouzení, zda jsou 
zájmy chráněné vodním zákonem dotčeny, příslušný vodoprávní úřad městské části Praha 4, 

který bude popř. i vodoprávním úřadem příslušným k  vydání závazného stanoviska. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

 

v z. Ing. Tomáš Novotný 

Ing. Jana Cibulková 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky  


